МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51 ИМЕНИ АРКАДИЯ ГАЙДАРА

350040, г. Краснодар, ул.им. Степана Разина, 51,

 тел./факс 8(861)233-66-52, e-mail: school51@kubannet.ru

            ПРИКАЗ

 11  ноября  2021 года                                  №  406-О

  Об организации работы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школой № 51

В соответствии с приказами  МАОУ СОШ № 51 от  10  ноября  2022  года

№ 405 -О  «Об открытии платных дополнительных образовательных и иных

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школой № 51имени Аркадия Гайдара» приказываю:

1.Укомплектовать группы и  организовать  оплату услуг на основе

заключенных договоров с родителями  согласно утвержденным  ценам  на

платные дополнительные  образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые МАОУ СОШ № 51, производить

(Приложение 1).

2. Оказание платных услуг производить  с 14 ноября  2022 года по 31 мая 2023

года.

3.Утвердить расписание занятий (Приложение 2).

4.Назначить преподавателями по дополнительным образовательным

программам социально-педагогической направленности следующих педагогов

(Приложение 3) :

«Удивительное рядом. Английский язык для младших школьников»

(7 -12 лет)

  Эл-Джазули А.А.                        1  группа –1 классы– 2 часа в неделю.

                                                       2 группа – 1 классы– 2 часа в неделю.

 «Коррекция нарушения речи обучающихся начальных классов»

(7 -10 лет)

Калашникову Л.Р.                       1 группа– 2 часа в неделю.

«Занимательная математика» (14-16 лет)

   Андрюнину В.Г.                      1 группа – 1 час в неделю.

 «Лестница успеха, работа  с одарёнными     обучающимися 8-9 классов по

биологии» (13-16 лет)

  Свярчкову  В.Н.                       1 группа – 1 час в неделю.

5.Утвердить график работы и учебную нагрузку  данных преподавателей

mailto:school51@kubannet.ru

(Приложение 4).

 6. Вменить в обязанность  Калашниковой Л.Р., Эл-Джазули А.А.,

Андрюниной В.Г. Свярчковой В.Н. - ведение табеля посещаемости учащихся,

проведение работы с родителями. Иметь всю соответствующую

документацию: заявления от родителей о приеме на курсы их детей, договор

об ответственности сторон.

 7. Калашникову Л.Р., Эл-Джазули А.А., Андрюнину В.Г, Свярчкову В.Н.

считать ответственными за жизнь и здоровье детей во время занятий. Не

проведенные по каким-либо причинам занятия должны быть компенсированы.

 8. Вменить в обязанности Булатовой Е.О. организацию дополнительных

платных образовательных услуг в школе, контроль за ходом и

совершенствованием этой работы, обеспечение режима соблюдения норм и

правил техники безопасности в учебном процессе, планирование,

организацию, информационно-методическое и кадровое обеспечение в сфере

дополнительных платных образовательных услуг.

 9. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ СОШ № 51                                         О.В. Тропина

Ознакомлены:  .

Калашникова Л.Р.

Андрюнина В.Г.

Эл-Джазули А.А.

Свярчкова В.Н.